TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1437/18 PR, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.     Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo providenciar a devida sinalização na Avenida Tancredo Neves, nº 260,

Setor Sul perímetro do Supermercado SMART.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de Setembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de reduzir o conflito entre o tráfego de veículos e

de pedestre, regularizar sinalização de velocidade permitida na via, à viabilidade de retornos e

rotatórias, aprimoramento da sinalização do tráfego mediante a colocação de placas de

orientação e localização, com isso evitando possíveis acidentes e congestionamento de veículos

no local.

    Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria

		2018-09-04T13:25:15-0300